
UCHWAŁA NR III/17/14
RADY GMINY PACANÓW

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie : zmian w budżecie Gminy Pacanów na 2014 rok.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
Dz. U. z 2013r. poz.594 z późniejszymi zmianami), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych, (jednolity tekst Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późniejszymi zmianami).

Rada Gminy Pacanów

uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych na 2014 rok zgodnie z załącznikiem  Nr 1.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na 2014 rok zgodnie z załącznikiem  Nr 2.

§ 3. Załącznik nr 4 do uchwały Rady Gminy Pacanów Nr  XLVI/291/13 z dnia 30 grudnia 2013 roku otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały

§ 4. Skreśla się dotychczasowe brzmienie § 3 uchwały Rady Gminy Pacanów Nr  XLVI/291/13 z dnia 
30 grudnia 2013 roku i ustala się § 3 w następującym brzmieniu:

1. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 631.284,69 zł, z przeznaczeniem na:

1) spłatę rat kredytów w kwocie                                         -    631.284,69 zł,

2. Przychody budżetu w wysokości 118.715,31 zł, rozchody w wysokości 750.000,00 zł,  zgodnie 
z załącznikiem nr 6.

§ 5. Załącznik nr 8 do uchwały Rady Gminy Pacanów Nr  XLVI/291/13 z dnia 30 grudnia 2013 roku otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 8 do niniejszej uchwały

§ 6. Załącznik nr 11 do uchwały Rady Gminy Pacanów Nr  XLVI/291/13 z dnia 30 grudnia 2013 roku 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 11 do niniejszej uchwały

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Pacanów.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Nowicki

Id: 14BF17DE-BDD8-436F-9E12-BC7F441E853C. Podpisany Strona 1



 
 Nazwa jednostki sprawozdawczej PACANÓW  
 Nr dokumentu Uchwała Nr III/17/14  
 Data podjęcia 2014-12-30  
 Rodzaj Plan dochodów  
 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 010   Rolnictwo i łowiectwo 77 835,08  

  01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 34 385,08  

   0970 Wpływy z różnych dochodów 34 385,08  

  01095  Pozostała działalność 43 450,00  

   0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

43 450,00  

 700   Gospodarka mieszkaniowa - 43 450,00  

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 43 450,00  

   0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

- 43 450,00  

 
  6610 

Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

- 19 500,00 
 

 
  6630 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

19 500,00 
 

 758   Różne rozliczenia 92 247,69  

  75814  Różne rozliczenia finansowe 92 247,69  

   0970 Wpływy z różnych dochodów 92 247,69  

   
  126 632,77  
   

Id: 14BF17DE-BDD8-436F-9E12-BC7F441E853C. Podpisany Strona 1



 
Nazwa jednostki sprawozdawczej PACANÓW 

Nr dokumentu Uchwała Nr III/17/14 

Data podjęcia 2014-12-30 

Rodzaj Plan wydatków 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 20 262,74 

 40002  Dostarczanie wody 20 262,74 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 068,02 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 661,10 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 99,44 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 007,70 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w 
ruchomej publicznej sieci telefonicznej 

426,48 

700   Gospodarka mieszkaniowa - 9 186,86 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 9 186,86 

  4260 Zakup energii - 9 186,86 

750   Administracja publiczna - 1 060,41 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 1 060,41 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 856,40 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 18 851,72 

  4120 Składki na Fundusz Pracy - 5 398,45 

  4260 Zakup energii - 4 666,64 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 041,43 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 7 041,43 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  3 684,50 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 375,06 

  4120 Składki na Fundusz Pracy - 97,32 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 514,69 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 344,00 

757   Obsługa długu publicznego - 45 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

- 45 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

- 45 000,00 

801   Oświata i wychowanie 31 287,79 

 80101  Szkoły podstawowe 25 329,93 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 213,97 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 738,39 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 137,85 

  4260 Zakup energii 1 811,10 

  4300 Zakup usług pozostałych 181,10 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 323,96 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 323,96 

 80104  Przedszkola  - 5 069,22 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 430,00 

Id: 14BF17DE-BDD8-436F-9E12-BC7F441E853C. Podpisany Strona 1



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20,00 

  4260 Zakup energii - 4 723,22 

  4300 Zakup usług pozostałych 3,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 61,00 

 80110  Gimnazja 11 897,43 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 744,53 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 51,38 

  4260 Zakup energii - 1 907,60 

  4300 Zakup usług pozostałych - 1 916,12 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 28,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół - 2 194,31 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 13,96 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 2 027,67 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 152,68 

851   Ochrona zdrowia 0,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 235,35 

  4300 Zakup usług pozostałych - 235,35 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

- 1 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 457,47 

  4260 Zakup energii - 457,47 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 2 485,20 

 85401  Świetlice szkolne 2 485,20 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 685,97 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 200,77 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 071,71 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 6 781,79 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - 324,48 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 3 769,06 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 2 338,39 

  4120 Składki na Fundusz Pracy - 349,86 

 90002  Gospodarka odpadami 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 768,36 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 619,64 

  4120 Składki na Fundusz Pracy - 41,16 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 2 240,11 

  4300 Zakup usług pozostałych - 106,73 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 13 853,50 

  4260 Zakup energii 13 853,50 

 

Razem: 12 901,60 

 

Id: 14BF17DE-BDD8-436F-9E12-BC7F441E853C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4

do Uchwały nr III/17/14

Rady Gminy Pacanów

z dnia 30 grudnia 2014 roku

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. O10 O1010

Budowa 

uzupełniających 

odcinków sieci 

kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości: 

Wola Biechowska, 

Wójcz, Wójeczka

324 865,00 144 895,00 0,00 0

A.      

B.

C.

D. 

179 970,00
Urząd Gminy 

Pacanów

2. 754 75412

Zakup samochodu 

strażackiego dla 

OSP Biechów celem 

zabezpieczenia 

gotowości bojowej

22 000,00 22 000,00 0,00 0

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy 

Pacanów

3. 900 90001
Dodatkowe koszty 

Kanalizacja Świniary
4 802,00 4 802,00 0,00 0

A.      

B.

C.

D. 

0
Urząd Gminy 

Pacanów

4. 600 60016 Kosiarka bijakowa 5 700,00 5 700,00 0,00 0

A.      

B.

C.

D. 

0
Urząd Gminy 

Pacanów

5. 700 70005

Stworzenie 

warunków rozwoju i 

odbudowy 

infrastruktury 

sprzyjającej życiu 

społeczno-

kulturalnemu wsi  

Oblekoń

32 302,80 12 802,80 0,00 0

A.      

B.19500

C.

D. 

0
Urząd Gminy 

Pacanów

5. 900 90001

Zakup pompu 

ścieków do 

pompowni na 

oczyszczalni w Słupi

6 500,00 6 500,00 0,00 0

A.      

B.

C.

D. 

0
Urząd Gminy 

Pacanów

5. 801 80101
Zakup piegów 

gazoweych
21 000,00 21 000,00 0,00 0

A.      

B.

C.

D. 

0
Szkoła 

Podstawowa 

Pacanów

5. 754 75412
Zakup defibrylatora 

Pfilips HeartStart
4 344,00 4 344,00 0,00 0

A.      

B.

C.

D. 

0
Szkoła 

Podstawowa 

Pacanów

421 513,80 222 043,80 0,00 0 19500 179 970,00 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Zadania inwestycyjne roczne w 2014r.

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2014 

(6+7+8+9)

w tym źródła finansowania

Ogółem

kredyty

i pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Id: 14BF17DE-BDD8-436F-9E12-BC7F441E853C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6

do Uchwały nrIII/17/14

Rady Gminy Pacanów

z dnia 30 grudnia 2014 roku

w złotych

1 2 3 4

118 715,31

1. Kredyty § 952 0,00

1.1

Kredyty zaciągnięte w związku z umową zawartą z 

podmiotem dysponujacym środkami pochodzacymi 

budżetu U.E. § 952

2. Pożyczki § 952

2.1

Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu U.E. § 903

3

Papiery wartośćiowe (obligacje) których zbywalność 

jest ograniczona § 931

3.1

Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność 

jest ograniczona, zaciągane w związku z umową 

zawartą z podmiotem dysponujacym środkami § 931

II Nadwyżka z lat obiegłych § 957

III. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 118 715,31

IV. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

V. Przelewy z rachunku lokat § 994

VI. Prywatyzacja majatku j.s.t § 941-44

750 000,00

1. Spłaty kredytów § 992 750 000,00

1.1

Spłaty kredytów zaciągniętych w związku z 

zawartciem umowy z podmiotem dysponujacym 

środkami pochodzacymi budżetu U.E § 992

2. Spłaty pożyczek § 992

2.1 Spłaty pożyczek § 963

2.2

Wykup obligacji komunalnych, których zdolność jest 

ograniczona § 982

2.3

Wykup obligacji komunalnych, których zdolność jest 

ograniczona w związku z zawartciem umowy z 

podmiotem dysponujacym środkami pochodzacymi 

budżetu U.E

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Przelewy na rachunki lokat § 994

6.

Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do 

obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 

istnieje płynny rynek wtórny. § 982

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2014 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§

Kwota

2014 r.

Przychody ogółem:

Id: 14BF17DE-BDD8-436F-9E12-BC7F441E853C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 8

do Uchwały Rady Gminy Pacanów nr III/17/14

z dnia 30 grudnia 2014 roku

w  złotych

w tym:

wynagro

dzenia i 

składki 

od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją 

statutowych 

zadań

wydatki 

na 

programy 

finansowa

ne z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00 0,0 0,0 0,00 

80500 173 302,80 61 000,00 0,0 56 000,0 5000 0,00 0,00 0 0,00 112 302,80 112 302,80 0,00 0,00 0,00 

III. Dochody i wydatki 

związane z pomocą rzeczową 

lub finansową realizowaną na 

podstawie porozumień między 

j.s.t.

z tego:

Wydatki

z tytułu 

poręczeń

i 

gwarancji

Wydatki jednostek 

budżetowych

Nazwa zadania

I. Dochody i wydatki związane 

z realizacją zadań 

realizowanych wspólnie z 

innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego

Dział Rozdział
Dochody 

ogółem

II. Dochody i wydatki związane 

z realizacją zadań przejętych 

przez Gminę do realizacji w 

drodze umowy lub 

porozumienia

z tego:

Dotacje 

na 

zadania 

bieżące

wniesieni

e 

wkadów 

do spółek 

prawa 

handlowe

go

Wydatki 

majątkowe

z tego:

Wydatki 

na 

obsługę 

długu 

(odsetki)

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2014 r.

§ Wydatki ogółem

Świadcze

nia na 

rzecz 

osób 

fizycznyc

h

Wydatki 

na 

program

y 

finansow

ane z 

udziałem 

środków, 

o których 

mowa w 

art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 

3

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wydatki bieżące

Id: 14BF17DE-BDD8-436F-9E12-BC7F441E853C. Podpisany Strona 1



Stworzenie 

warunków 

rozwoju i 

odbudowy 

infrastruktury 

sprzyjającej 

700 70005
6630   

6050
19500 32 302,80 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 32 302,80 32 302,80 0,00 0,00 0,00 

Środki ze 

Starostwa 

Powiatowego 

w Busku 

Zdroju z 

przeznaczenie

m na realizację 

zadania 

związanego z 

dostarczeniem 

żywności dla 

rodzin i osób 

zagrożonych 

wykluczeniem

852 85295
2710   

2820
5000 5 000,00 5 000,00 0,0 0,0 5000 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Środki ze 

Starostwa 

Powiatowego 

w Busku 

Zdroju z 

przeznaczenie

m na realizację 

zadań  z 

zakresu kultury

750 75075
2710   

4300
1000 1 000,00 1 000,00 0,0 1 000,0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 14BF17DE-BDD8-436F-9E12-BC7F441E853C. Podpisany Strona 2



Poprawa 

bezpieczeń

stwa ruchu 

poprzez 

przebudowę 

dróg 

powiatowyc

h na terenie 

powiatu 

buskiego- 

pomoc 

finansowa 

dla Powiatu 

Buskiego

600 60014 6300 0 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 14BF17DE-BDD8-436F-9E12-BC7F441E853C. Podpisany Strona 3



Dofinansow

anie z 

budżetu 

Województ

wa 

Świętokrzys

kiego dla 

Gminy 

Pacanów 

zadań 

określonych 

w ustawie o 

ochronie 

gruntów 

rolnych - 

remont 

drogi 

dojazdowej 

do gruntów 

rolnych w 

m. 

Chrzanów

600 60017
2710    

4270
15000 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 14BF17DE-BDD8-436F-9E12-BC7F441E853C. Podpisany Strona 4



Udzielenie 

Gminie 

Pacanóe 

pomocy 

finansowej 

przez 

Gminę 

Łubnice w 

formie 

dotacji 

celowej z 

przeznacze

niem na 

remont 

drogi 

gminnej nr 

361096T 

Warszawa-

Zalesie od 

km 0+000 

do km 

1+389

600 60078
2710    

4270
40000 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80500 173 302,80 61 000,00 0,0 56 000,0 5000 0,00 0,00 0 0,00 112 302,80 112 302,80 0,00 0,00 0,00 Ogółem

Id: 14BF17DE-BDD8-436F-9E12-BC7F441E853C. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 11

w złotych

Lp. Dział Rozdział

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 80000,00

1. 600 60014 Powiat Busko-Zdrój

Poprawa bezpieczeństwa ruchu 

poprzez przebudowę dróg 

powiatowych na terenie powiatu 

buskiego- pomoc finansowa dla 

Powiatu Buskiego

80 000,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 173 225,60

1. 921 92120

Realizacja zadań w 

zakresie kultury i 

ochrony dziedzictwa 

narodowego

Dotacja celowa do 

remontu kościoła 

wpisanego do rejestru 

zabytków. Wyłoniona w 

drodze otwartego 

konkursu ofert.

15 000,00 

2. 900 90095

Dotacja celowa z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

polegających na 

remoncie, rekultywacji 

zbiorników wodnych 

będących w ich 

dyspozycji / zarządzie

Wyłoniona w drodze 

konkursu lub w trybie 

pozakonkursowym

39 325,60 

3. 852 85295

Realizacja zadania 

związanego z dostawą 

żywności dla rodzin i 

osób zagrożonych 

wykluczeniem 

społecznym

Wyłoniona w drodze 

konkursu lub w trybie 

pozakonkursowym

10 000,00 

do uchwały Rady Gminy Pacanów nr III/17/14

                                       z dnia 30 grudnia 2014 roku

Dotacje celowe w 2014 roku

Id: 14BF17DE-BDD8-436F-9E12-BC7F441E853C. Podpisany Strona 1



4. 754 75412 OSP Oblekoń

Dotacja celowa dla OSP 

Oblekoń na zakup sprzętu 

specjalistycznego

13 000,00 

5. 754 75412 OSP Rataje 
Dotacja celowa dla OSP 

Rataje na budowę Garażu
25 000,00 

6. 851 85153
Realizacja zadań w 

ramach GPRPN wśród 

młodzieży

Wyłoniona w drodze 

konkursu lub w trybie 

pozakonkursowym

2 000,00 

7. 851 85154

Realizacja zadań w 

ramach GPRPA wśród 

młodzieży

Wyłoniona w drodze 

konkursu lub w trybie 

pozakonkursowym

7 000,00 

8. 926 92605

Realizacja zadań w 

zakresie kultury 

fizycznej i sportu

Wyłoniona w drodze 

konkursu
55 000,00 

9. 750 75075

Dotacja celowa z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

polegających na 

zakupie 8 strojów 

obrzędowych w celu 

promocji lokalnej 

kultury - 

Stowarzyszenie 

Diamenty Powiśla

Wyłoniona w trybie 

pozakonkursowym
6 900,00 

253 225,60Ogółem

Id: 14BF17DE-BDD8-436F-9E12-BC7F441E853C. Podpisany Strona 2




